

収支計算書

2019年4月1日から2020年3月31日まで

(単位:円)

科 目	予算額	決算額	差 異
I 事業活動収支の部			
1. 事業活動収入			
特定資産運用収入	2,291,146	3,306,182	△ 1,015,036
入会金収入	900,000	920,000	△ 20,000
会費収入	798,291,000	899,060,030	△ 100,769,030
基金収入	2,307,561,000	2,495,573,500	△ 188,012,500
事業収入	1,000,360,968	1,076,885,861	△ 76,524,893
補助金等収入	924,207,640	970,231,761	△ 46,024,121
拠出金収入	38,720,000	38,720,000	0
負担金収入	7,438,000	17,501,821	△ 10,063,821
貸付金回収収入	2,475,000	705,000	1,770,000
雑収入	20,122,741	41,391,651	△ 21,268,910
事業活動収入計	5,102,367,495	5,544,295,806	△ 441,928,311
2. 事業活動支出			
事業費支出	4,544,018,455	4,536,423,459	7,594,996
管理費支出	578,345,345	547,345,119	31,000,226
他会計への繰入金支出	3,560,000	0	3,560,000
事業活動支出計	5,125,923,800	5,083,768,578	42,155,222
事業活動収支差額	△ 23,556,305	460,527,228	△ 484,083,533
II 投資活動収支の部			
1. 投資活動収入			
特定資産取崩収入	3,010,922,050	2,875,025,796	135,896,254
投資活動収入計	3,010,922,050	2,875,025,796	135,896,254
2. 投資活動支出			
特定資産取得支出	3,024,771,930	3,064,940,749	△ 40,168,819
固定資産取得支出	3,250,000	11,375,182	△ 8,125,182
投資活動支出計	3,028,021,930	3,076,315,931	△ 48,294,001
投資活動収支差額	△ 17,099,880	△ 201,290,135	184,190,255
III 予備費支出			
予備費支出	0	0	0
当期収支差額	△ 40,656,185	259,237,093	△ 299,893,278
前期繰越収支差額	339,489,931	1,146,460,064	△ 806,970,133
次期繰越収支差額	298,833,746	1,405,697,157	△ 1,106,863,411

貸借対照表

2020年3月31日現在

(単位:円)

科 目	当年度	前年度	増 減
I 資産の部			
1. 流動資産			
現金預金	1,534,967,687	1,257,256,183	277,711,504
売掛金	40,160,134	40,377,431	△ 217,297
未収会費	42,820,440	50,747,500	△ 7,927,060
未収金	96,167,441	87,932,590	8,234,851
未収収益	648,797	309,918	338,879
前渡金	16,420	0	16,420
商品	286,213,676	276,100,606	10,113,070
貯蔵品	180,787	212,364	△ 31,577
立替金	3,596,572	2,307,069	1,289,503
前払費用	585,815	445,890	139,925
仮払金	1,147,779	2,163,906	△ 1,016,127
流動資産合計	2,006,505,548	1,717,853,457	288,652,091
2. 固定資産			
(1) 特定資産			
基本財産預金	31,362,000	31,182,000	180,000
運営準備積立預金	490,666,807	465,375,646	25,291,161
修繕積立預金	36,380,615	36,380,307	308
選手福利厚生特定預金	64,619,237	75,950,860	△ 11,331,623
データ事業特定預金	61,511,936	61,272,550	239,386
肖像権積立預金	57,303,482	57,469,988	△ 166,506
システム開発積立預金	6,787,441	5,753,385	1,034,056
オリンピック事業特定預金	5,452,934	5,452,888	46
退職給付引当資産	431,941,774	421,163,083	10,778,691
運営準備金等積立資産	2,804,792,377	2,820,233,810	△ 15,441,433
選手退職給付引当資産	414,413,229	295,542,321	118,870,908
競輪選手年金基金資産	170,158,960	109,699,001	60,459,959
特定資産合計	4,575,390,792	4,385,475,839	189,914,953
(2) その他固定資産			
建物	429,006,513	444,748,435	△ 15,741,922
建物付属設備	34,015,398	40,568,387	△ 6,552,989
構築物	3,357,430	3,563,439	△ 206,009
車両運搬具	469,274	961,733	△ 492,459
什器備品	14,883,316	10,613,077	4,270,239
リース資産	2,298,745	2,974,325	△ 675,580
土地	231,327,847	231,327,847	0
ソフトウェア	1,403,075	1,348,360	54,715
借地権	14,680,885	14,680,885	0
電話加入権	2,247,356	2,247,356	0
敷金	140,000	140,000	0
貸付金	5,350,000	5,155,000	195,000
その他固定資産合計	739,179,839	758,328,844	△ 19,149,005
固定資産合計	5,314,570,631	5,143,804,683	170,765,948
資産合計	7,321,076,179	6,861,658,140	459,418,039

科 目	当年度	前年度	増 減
II 負債の部			
1. 流動負債			
買掛金	28,295,544	20,271,224	8,024,320
未払金	34,369,766	18,208,443	16,161,323
前受金	2,008,790	620	2,008,170
預り金	12,939,467	10,681,351	2,258,116
仮受金	3,747,524	1,973,255	1,774,269
賞与引当金	55,193,375	52,444,484	2,748,891
未払法人税等	4,786,500	8,758,500	△ 3,972,000
未払消費税等	14,660,800	11,500,000	3,160,800
流動負債合計	156,001,766	123,837,877	32,163,889
2. 固定負債			
リース債務	2,132,926	2,868,455	△ 735,529
退職給付引当金	526,993,508	537,560,112	△ 10,566,604
選手退職給付引当金	21,675,887,861	23,070,413,119	△ 1,394,525,258
競輪選手年金給付引当金	13,457,014,600	13,914,810,600	△ 457,796,000
固定負債合計	35,662,028,895	37,525,652,286	△ 1,863,623,391
負債合計	35,818,030,661	37,649,490,163	△ 1,831,459,502
III 正味財産の部			
1. 一般正味財産	△ 28,496,954,482	△ 30,787,832,023	2,290,877,541
(うち特定資産への充当額)	(3,558,876,829)	(3,559,071,434)	(△ 194,605)
正味財産合計	△ 28,496,954,482	△ 30,787,832,023	2,290,877,541
負債及び正味財産合計	7,321,076,179	6,861,658,140	459,418,039

正味財産増減計算書

2019年4月1日から2020年3月31日まで

(単位:円)

科 目	当年度	前年度	増 減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
特定資産運用益	3,306,182	2,526,209	779,973
受取入会金	920,000	890,000	30,000
受取会費	899,060,030	867,437,880	31,622,150
受取基金	2,495,573,500	2,531,635,500	△ 36,062,000
事業収益	1,076,885,861	1,073,410,434	3,475,427
受取補助金等	1,008,951,761	910,745,216	98,206,545
受取負担金	17,501,821	15,621,915	1,879,906
雑収益	41,391,651	112,301,902	△ 70,910,251
経常収益合計	5,543,590,806	5,514,569,056	29,021,750
(2) 経常費用			
事業費	2,659,958,326	3,559,278,310	△ 899,319,984
管理費	592,680,015	579,770,202	12,909,813
経常費用計	3,252,638,341	4,139,048,512	△ 886,410,171
当期経常増減額	2,290,952,465	1,375,520,544	915,431,921
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
固定資産売却益	0	13,884	△ 13,884
経常外収益合計	0	13,884	△ 13,884
(2) 経常外費用			
固定資産除却損	74,924	2,098	72,826
経常外費用合計	74,924	2,098	72,826
当期経常外増減額	△ 74,924	11,786	△ 86,710
当期一般正味財産増減額	2,290,877,541	1,375,532,330	915,345,211
一般正味財産期首残高	△ 30,787,832,023	△ 32,163,364,353	1,375,532,330
一般正味財産期末残高	△ 28,496,954,482	△ 30,787,832,023	2,290,877,541
II 正味財産期末残高	△ 28,496,954,482	△ 30,787,832,023	2,290,877,541